
  

 

 
 
 

IL RETTORE 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 
corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 
- VISTO il Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca – XLI ciclo _2 call 
dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 4866 del 02/12/2025. 
- VISTO il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca n. 480 del 24 luglio 2025, assunto al protocollo di 
Ateneo n. 143850 del 25 luglio 2025, con il quale il prof. Enrico Foti è stato nominato Rettore dell'Università 
degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dal 19 settembre 2025; 
- Vista la designazione del 18/12/2025 effettuata dal collegio dei docenti del dottorato di ricerca in Fisica in 
merito alla composizione della commissione di esame per l’ammissione al XLI Ciclo _ 2 call del dottorato di 
ricerca; 
 - Tutto ciò premesso 

D E C R E T A 
È nominata la Commissione esaminatrice per gli esami di ammissione al XLI Ciclo _ 2 call del Dottorato di 
Ricerca in Fisica, composta dai seguenti membri: 
 

MEMBRO EFFETTIVO Prof. ssa Paola la Rocca P.A., PHYS-01/A, DFA-UniCT 
 

MEMBRO EFFETTIVO Prof. Marco Ruggeri P.A.,  PHYS-02/A, DFA-UniCT 

MEMBRO EFFETTIVO Prof. Francesco Ruffino P.A., PHYS-03/A, DFA-UniCT 

       
    

1° MEMBRO SUPPLENTE 
Prof. Giuseppe Garbiele 

Rapisarda 
Ric.t.d.-b), PHYS-01/A, DFA-UniCT 

2° MEMBRO SUPLLENTE Prof. Alessandro Ridolfo P.A., PHYS-04/A, DFA-UniCT 

3° MEMBRO SUPPLENTE Prof. Ivano Lombardo P.O., PHYS-01/A, DFA-UniCT 

 
Catania, lì.                                                                                                                                             Il Rettore 

(Prof. Enrico Foti) 
GC/tt 

Salvatore Ardizzone
Decreto

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
07/01/2025

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
21869      V   2

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
6

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
07/01/2026

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere


		2026-01-07T10:03:18+0100
	ENRICO FOTI




